



FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
Telefone: (31) 3685-1213
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

Nova União, 11 de Janeiro de 2022

ATT: MINISTÉRIO PÚBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANEJAMENTO SIAD: Nº 294/2021 - PROCESSO SEI: Nº 19.16.3900.0023821/2021-22
LICITANTE: FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
END: RUA PIAUÍ, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO, NOVA UNIÃO / MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
FONE/FAX: 31 3685-1556 // 3685-1213
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de eletrodutos, eletrocalhas, perfisados e acessórios de ferragens para realização de infraestruturas em instalações de redes elétricas e lógicas nos imóveis ocupados pelas unidades administrativas do Ministério Público de Minas Gerais

A Empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, vem pela presente, apresentar sua proposta de preços, para fornecimento de Materiais, abaixo especificados, de acordo com as exigências do edital supra citado:

LOTE 1										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD.SIAP	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO	
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: BITOLA DE 3/4 DE POLEGADA	65889	Metro	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00	R\$ 10,90	R\$ 654,00	ELECON	
2	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA	509035	Unidade	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 3,60	R\$ 72,00	ELECON	
3	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA	488291	Unidade	20	R\$ 12,05	R\$ 241,00	R\$ 12,05	R\$ 241,00	ELECON	
4	CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	291552	Unidade	50	R\$ 10,08	R\$ 504,00	R\$ 10,08	R\$ 504,00	TRAMONTINA	
5	CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	720690	Unidade	30	R\$ 11,35	R\$ 340,50	R\$ 11,35	R\$ 340,50	TRAMONTINA	
6	LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;	1027182	Unidade	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00	R\$ 1,95	R\$ 78,00	TRAMONTINA	
7	SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	1573110	Unidade	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00	INCEL	
8	BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA	363090	Unidade	150	R\$ 1,86	R\$ 279,00	R\$ 1,86	R\$ 279,00	STRIGUETO	
9	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESPELHO CEGO PARA CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4; COR: ALUMINIO NATURAL;	760714	Unidade	150	R\$ 3,09	R\$ 463,50	R\$ 3,09	R\$ 463,50	TRAMONTINA	
10	BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;	871150	Unidade	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50	R\$ 1,25	R\$ 312,50	TRAMONTINA	
11	ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;	1532707	Unidade	250	R\$ 0,73	R\$ 182,50	R\$ 0,73	R\$ 182,50	TRAMONTINA	
12	TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;	1252305	Unidade	250	R\$ 0,39	R\$ 97,50	R\$ 0,39	R\$ 97,50	TRAMONTINA	
13	CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;	244473	Metro	60	R\$ 12,43	R\$ 745,80	R\$ 12,43	R\$ 745,80	TECNOFLEX	
14	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;	1194585	Unidade	60	R\$ 4,65	R\$ 279,00	R\$ 4,65	R\$ 279,00	TRAMONTINA	
15	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;	1586963	Unidade	30	R\$ 5,28	R\$ 158,40	R\$ 5,28	R\$ 158,40	TRAMONTINA	
16	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;	760218	Unidade	30	R\$ 7,73	R\$ 231,90	R\$ 7,73	R\$ 231,90	TRAMONTINA	
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 5.139,60 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)								R\$	5.139,60	

LOTE 02										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD.SIAP	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/ MODELO	
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
1	CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 1 POLEGADA	1555090	Metro	60	R\$ 13,94	R\$ 836,40	R\$ 13,94	R\$ 836,40	TECNOFLEX	
2	ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO, SEM ROSCA, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1657003	Metro	300	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00	ELECON	
3	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1194569	Unidade	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	ELECON	
4	CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	1610856	Unidade	100	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00	TRAMONTINA	
5	CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL	721310	Unidade	50	R\$ 18,19	R\$ 909,50	R\$ 18,19	R\$ 909,50	TRAMONTINA	
6	CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LR; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL	221074	Unidade	50	R\$ 18,19	R\$ 909,50	R\$ 18,19	R\$ 909,50	TRAMONTINA	
7	CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: T; ACABAMENTO: EM ALUMINIO NATURAL	671096	Unidade	50	R\$ 20,29	R\$ 1.014,50	R\$ 20,29	R\$ 1.014,50	TRAMONTINA	
8	LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1151320	Unidade	200	R\$ 2,66	R\$ 532,00	R\$ 2,66	R\$ 532,00	INICOL	
9	SAIDA ELETRODUTO - TIPO: HORIZONTAL; DIMENSAO: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	1284908	Unidade	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00	R\$ 2,19	R\$ 438,00	INCEL	

10	BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 1 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;	328901	Unidade	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 1,99	R\$ 199,00	STRIGUETO
11	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;	1068601	Unidade	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 5,40	R\$ 270,00	TRAMONTINA
12	BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;	550680	Unidade	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00	TRAMONTINA
13	ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;	384461	Unidade	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00	R\$ 1,19	R\$ 238,00	TRAMONTINA
14	TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC	1073974	Unidade	200	R\$ 0,37	R\$ 74,00	R\$ 0,37	R\$ 74,00	TRAMONTINA
15	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL/PADRAO BRASILEIRO; MEDIDAS: 1 POLEGADA; COR: CINZA;	1270192	Unidade	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90	R\$ 5,63	R\$ 168,90	TRAMONTINA
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 11.740,80 (ONZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)								R\$ 11.740,80	

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

CONDIÇÕES COMERCIAIS:


- Ø **Validade da Proposta:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação;
- Ø **Pagamento:** 30 dias, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente) que corresponderá ao valor do objeto.
- Ø **Prazo de substituição do objeto com defeito:** 7 DIAS, contados da solicitação;
- Ø **Prazo de Entrega:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento emitida pela Contratante por meio do setor de Divisão de Manutenção .
- Ø **Local de Entrega:** Almoarifado Central da PGI: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 / Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG.
- Ø **Garantia:** 12 MESES Garantia do fabricante, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); Sendo esta garantia prestada pelo Fornecedor.

Ø **PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;
A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pela fabricante.
Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;
A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social): FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	
CNPJ: 13.857.945/0001-76	
Endereço: RUA PIAUI, 121, BAIRRO DO ROSÁRIO - NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000	
Telefone: (31) 3685-1213	E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e que estou de acordo com todas as normas deste Edital.
Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Atenciosamente,


Priscilla Xavier Ribeiro
Sócia Administradora
CPF: 084.043.226-78
RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76
Insc. Est.: 001.794.357-00-30
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Rua Piauí, 121 - Galpão
Bairro do Rosário - CEP 34990-000
NOVA UNIÃO - MG



DISTRIBUIDORA
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

RUA PIAUI, 121-GALPÃO, BAIRRO DO ROSÁRIO
NOVA UNIÃO, MG, CEP: 34.990-000
CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30
E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

ANEXO IV – DECLARAÇÃO (REGULARIDADE)

Processo Licitatório Nº 294 / 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de eletrodutos, eletrocalhas, perfilados e acessórios de ferragens para realização de infraestruturas em instalações de redes elétricas e lógicas nos imóveis ocupados pelas unidades administrativas do Ministério Público de Minas Gerais

A empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ nº 13.857.945/0001-76, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) PRISCILLA XAVIER RIBEIRO, portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 14.345.620 e do CPF nº 084.043.226-78, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sob controle de grupo de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra empresa.

DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, inclusive no período compreendido entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação deste Edital até a presente data.

Por ser verdade, firma a presente.

Nova União, 11 de Janeiro de 2022.

Priscilla Xavier Ribeiro
Sócia Administradora
CPF: 084.043.226-78
RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76

Insc. Est.: 001.794.357.00-30

FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Rua Piauí, 121 - Galpão
Bairro do Rosário - CEP 34990-000

NOVA UNIÃO - MG